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Про встановлення поддтку
на нерухоме майно, вiдмiнне
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на територii Кегичiвськоi
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Керуючись статтею 266 Податкового кодексу УкраiЪи та пунктом
24 частини першоi статri 26 Закону Украiни <Про мiсцеве самоврядуванIuI
в YKpaiHi>, Кегичiвська селищна рада

ВИРIШИЛА:

1. Затвердити Положення про порядок обчислення та сплати податку
на нер}хоме маЙно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки на територii Кегичiвськоi
селищноi ради, що додаеться.

2. Встановити Еа територii Кегичiвськоi селищноi ради з 01 сiчня
2024 року:

2.1 ставки iз сплати податку на нерухоме майно, вiдмiнне -вiд земельноi
дiлянки, згiдно iз .Щодатком 1;

2.2 лiльrи iз сплати податку на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноi
дiлянки, згiдно iз ,Щодатком 2;

3. Визнати таким, що втратило чиннiсть рiшення XIII позачерговоi cecii
VIII скликання Кегичiвськоi селищноi ради вiд 09 липня 2021 року Ns 2190
<<Про встановленЕя податку за Еер}хоме майно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки
на територii Кегичiвськоi селищноi ради> з дати набрання чинностi цим
рiшенням.

4. Оприлюднити рiшення згiдно вимог чинного законодавства.
5. Рiшення набирае чинностi з 01 сiчня 2024 року.
6. Контроль за виконанням цього рiшення покJIасти на постiйну комiсiю

з питань бюджету, фiнансiв, соцiально-економiчного розвитку та комунальноi
власностi Кегичiвськоi селищноi ради (голова KoMicii Вiкторiя ЛУrЕНКО).
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Кегичiвський селищний голова оцЕнко



Додаток l
до рiцення LV ceciT VIII скликання
Кегич iBcbKoT селищноi рми
вiд 0З липня 202З року N9 7l67

стАвки
податку на нерухоме майно, вiдмiнне ви земельноi дiлянки

Ставки вводяться в дiю з 01 сiчня 2024 року.

Алмiнiстративно-територiальнi одиницi або населенi пуЕкти, або територiI об'еднаних
територiЕrльних громад, на якi поширюеться дiя рiшення ради:

Код
областi

Код
району

Код КОАТУУ Найменування адмiнiстративно-
територiальноi одиницi або населеного

пункту. або територii об'елнаноi
територiальноi громади

20 2015 UАбз0600з0010065613 смт.кегичiвка
20 2015 UАбз0600з0040026416 c.AHToHiBKa
20 2015 UА630600з01 10090864 с.Зелена Дiброва
20 2015 UА630600з0020049570 смт.слобожанське
20 2015 UА630600з017002341 8 с.Козацьке
20 2015 UА630600з02900915 85 с.Олександрiвське
20 2015 UАбз0600зOOз0O5з 5 58 с.АндрiiЪка
20 2015 UA63060030120054256 с.Землянки
20 2015 UАбз0600з0280057з56 с.Олександрiвка
20 20l5 UА630600з0050096058 с.Бесарабiвка
20 20l5 UA63060030200014677 c.KoxaHiBKa
20 201,5 UАбз 060030070080628 с.Власiвка
20 2015 UАбз 0600з 019006з948 с.Кофанiвка
20 2015 UАбз0600з 037002768з с.шевченкове
)п 2015 UАбз0600з0080094415 c.BoBKiBKa
20 2015 UА630600з0350095015 с.Серго
20 2015 UАбз0600з04000872,7з с.Красне
20 2015 UАбз0600зOз900944з 8 с.Вiльне
20 20l5 UA63060030140071859 с.калинiвка
20 2015 UА630600з0160065917 с.Карабущине
20 2015 UАбз0600302100l4700 с.Краснянське
20 2015 UАбз0600з02з 0097414 с.Лозова
20 2015 UАбз060030240025,7з2 с.Мажарка
20 2015 UA63060030250072475 с.Медведiвка
20 2015 UA63060030130051002 с.золотчхiвка
20 2015 UАбз0600з0260062857 с.Нова Парафiiвка
20 2015 UАбз 060030300028557 с.Павлiвка
20 2015 UАбз060030 1 5 00,7 5,7 7 0 с.Калюжине
20 2015 UА630600з 02700683 50 c.HoBoiBaHiBKa
20 2015 UА630600з03200681 3 8 с.Писарiвка
20 20l5 UА63060030з 100з97l4 с. Парасковiя
20 2015 UА630600з0220081 545 с. Кругоярiвка
20 2015 UАбз0600303з 006070з с.Розсохl,ъата



2о 2015 UАбз0600зOз40095080 с.Роякiвка
20 20l5 UА630600з00900з з666 с.Гутирiвка
20 2015 UАбз0600з01000893 51 с.Дальне
20 2015 UА63060030з6001 5 168 с.Софiiвка
20 2015 UАбз06003 0380088070 с.Шляхове
20 2015 UАбз0600з0060069940 с.Високе
20 20|5 UАбз0600з0180060526 с.Козачi Майдани

Класифiкацiя булiвель та споруд2 Ставки податкуЭ за 1 кв.метр
(вiдсоткiв розмiру мiнiмальноi заробiтноi

плати)
код2 найменування2 .Щля юридичних осiб ,,Щля фiзичних

осiб
1l Будiвлi житловi
111 Будинки одноквартирнi
1110 Будинки одноквартирнi' 0,5 0,0
1 1 10.1 Будинки одноквартирнi MacoBoi

забудови
0,5 0,0

1110.2 Котеджi та будинки одноквартирнi
пiдвищеноi комфортностi

0,5 0,0

1 1 10.3 Будинки садибного типу 0,5 0,0
1 1 10.4 Будинки дачнi та садовi оý 0,0
112 Будинки з двома та бiльше квартирЕll,tи
1121 Будинки з двома кварr"раrи'
|121.| Будинки двоквартирнi MacoBoi

забудови
п5 0,0

1|21.2 Котеджi та будинки двоквартирнi
пiдвищеноi комфортностi

0,5 0,0

Будинки з трьома та бiльше квартирами'
1|22.| Будинки двоквартирнi MacoBoi

забудови
0,5 0,0

|122.2 Котеджi та будинки двоквартирнi
пiдвищеноi комфортностi

0,5 0,0

1122.з Будинки житловi готельного,r,иllу 0,5 0,0
l13 гуртой7йй5
1 1з0. l Гуртожитки для робiтникiв та

службовцiв
0,0 0,0

l 1з0.2 Гуртожитки для студентiв вищих
навч:lльних закладiвJ

0,0 0,0

1lзO.з ГуDтожитки для учнiв навчмьних
закJIадlв-

0,0 0,0

1 1з0.4 Будинки-iнтернати,ц.,тя людей..ýпохилого Brky та lнвzlлlдlв-
0,5 0,0

1lз0.5 Будинки дитини та сирiтськi будинки5 0,0 0,0
l 1зO.б Булинки для бiженцiв, притулки дrrя

бездомних'
0,0 0,0

1 130.9 Будинки &1я колективного проживання
iншi

0,0 0,0

12 Будiвлi нежитловi
12l Готелi, ресторани та подiбнi будiвлi
1211 _ Булiвлi готельнl
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12l 1.1 Готелi 0,5 0,5

1,211,.2 Мотелi 0,5 0,5

12|1.з Кемпiнги 0,5 0,5

1211,.4 пансiонати оý 0,5

1211.5 ресторани та бари 0,5 оý
1212 Iншi будiвлi для тимчасового проживання

1,2|2.| Туристичнi бази та гiрськi притулки 0,5 0,5

1212.2
.Щитячi та сiмейнi табори вiдпочинку

п5 0,5

1212.з Центри та будинки вiдпочинку 0,5 оý

1212.9 Iншi булiвлi лля тимчасового
проживЕlяня, пе класифiкованi ранiше

0,5 0,5

122 Будiвлi офiснi
1220 Будliвлi офiснi'

1220.| Булiвлi органiв державного та
мiсцевого управлiння'

0,0 0,0

1220.2 Будiвлi фiнансового обслуговування
пý оý

1220.з Будiвлi органiв правосуддя5 0,0 0,0

1220.4 Будiвлi закордонних представництв5 0,0 0,0

1220.5 Адмiнiстративно-побуговi будiвлi
промислових пiдприемств

0,2 0,2

1220.9 Будiвлi для конторських та
адмiнiстративних цiлей iншi

0,2 л)

12з Будiвлi торговельнi
l2з0 Будiвлi торговельнr

12з0.1 Торговi центри, унiвермаги, магазини пs 0,5

l2з0.2 Критi риIки, павiльйони та зали дпя
ярмаркiв'

0,5 п5

12зO.з Станцii технiчного обслуговування
автомобiлiв

0,5 0,5

12з0.4 iдальнi, кафе, закусочнi тощо 0,5 оý

12з0.5 Бази та склади пiдприсмств торгiвлi i
громадського харчувtlння

0,5 0,5

12з0.6 Будiвлi пiдприемств побутового
обслуговуваЕня

0,5 ný

|2з0.9 Будiвлi торговельнi iншi 0,5 0,5

124 Будiвлi транспорry та засобiв зв'язку

Вокзми, аеровокзали, будiвлi засобiв зв'язку та пов'язанi з ними будiвлi

|241.1 Автовокзали та iншi булiвлi
автомобiльноготранспорту

0,5 0,5

1241.2 Вокзали та iншi будiвлi за;riзничпого
ТР IСПОРТУ

п5 0,5

|241.з Будiвлi мiського електротранспорту 0,5 0,5

J
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1241.4 Аеровокзали та iншi булiвлi
повiтряного транспорту

0,5 0,5

1241 .5 MopcbKi та рiчковi вокзали, маяки та
пов'язанi з ними будiвлi

0,5 0,5

1241.6 Булiвлi станчiй пiдвiсних та канатних
дорiг

п5 0,5

1241'.7 Булiвлi чентрiв радiо - та телевiзiйного
мовлення, телефонних станцiй,
телекомунiкацiйних центрiв тощо

оý о5

|241.8 Ангари для лiтакiв, локомотивнi,
вагоннi, ,трамвайнi та тролейбуснi депо

0,5 0,5

1241.9 Булiвлi транспорry та засобiв зв'язку
iншi

п5 0,5

1242 Гаражi

1242,| Гара.lкi наземнi
о5 n5

1242.2 Гаражi лiдземнi 0,5 0,5

|242.з Стоянки автомобiльнi критi 0,3 0,3

|242.4 Навiси для велосипедiв
пý 0,5

|25 Будiвлi промисловi та склади

l251 Будiвлi промисловi5

1251.1 Булiвлi пiдприемств
машинобудування та
металообробноi промисловостi5

n) 0,2

125|.2 Булiвлi пiлприсмств чорноi
металургll'

0,2 0,2

125l .з Булiвлi пiлприемств хiмiчноi та
нафтохiмiчнЬi пром исловостi5

0,2 0,2

1251.4 Будiвлi пiлприемств легкоi
пDомисловостl-

о) 0,2

1251.5 Булiвлi пiлприемств харчовоi
промисловостr'

0,2 0,2

|251-6 Булiвлi пiлприемств медичноi та
м iкробiологiчноi пром исловостi5

0,2 0,2

|251;7 Булiвлi пiлприсмств лiсовоТ.
деревообробноi та целюлозно-
паперовоl промисловостr'

0,2 0,2

1251.8 Булiвлi пiлприемств будiвельноi
i ндустрii. будiвельних матерiа-лi в та
виробiв. ск,пяноi та фарфоро-
фмнсовоi промисловостi'

п) 0,2

1'251.g Булiвлi iнших промислових
виробництв, вкJIючalючи
полiграфiчне)

0,2 0,2

1252 Резервуари, силоси та склади



1252,L Резервуари для нафти,
нафтопродуктiв та газу

1,0 1,0

|252,2 Резервуари та cMHocTi iншi 0,5 0,5

1252.з Силоси для зерна 1,0 1,0

1252.4 Силоси для цементу та iнших
сипучих матерiалiв

1,0 1,0

1252.5 Склади спецiальнi ToBapHi 0,5 0,5

1252.6 Холодильники 0,з 0,з

1252.,7 Складськi майданчики 0,5 0,5

1252.8 Сrсrади }тriверсальнi
0,5 ný

1252.9 Склади та сховища iншi5 0,з 0,3

|26 Булiвлi лля публiчнrтх виступiв, закладiв ocBiTHbo о, медичного та оздоровчого
призначеЕня

1261 Будiвлi для публiчних виступlв

|261.1 Театри, кiнотеатри та концертнi зали 0,5 0,5

|261.2 Зми засiдань та баIатоцiльовi за,'rи

дrrя публiчних виступiв

0ý 0,5

126l.з I_{ирки 0,5 0,5

|261.4 Казино, iгорнi будинки 1,5 1,5

1261,.5 Музичнi та танцювальнi зали,
дискотеки

0,5 0,5

1261,.9 Будiвлi для публiчних виступiв iншi пý пý

1262 Mlrзеi та бiблiотеки

1262.1 Музеi та художнi гмереi5 0,0 0,0

1262.2 Бiблiотеки, лсtигосховища5 0,0 0,0

1,262.з Технiчнi центри 0,1 0,1

1262.4 ПланетарiТ5 0,0 0,0

1262.5 Будiвлi apxiBiB5 0,0 0,0

1262,6 Будiвлi зоологiчних та ботанiчних
c;i85

0,0 0,0

126з Будiвлi навча.rьних та дослiдних закладiв

1263-1 Булiвлi науково-дослiдних та
проектно-виш\кувальних установ

0,5 0,5

126з.2 Будiвлi вищих навчальних закладiв 0,0 0,0

126з.з БУлiвлi шкiл та iнII:Iиýх середнiх
нllвчzlльних закJIадlв-

0,0 0,0

|2,6з.4 Будiвлi професiйно-технiчних
навчilльних зак.ltадiв'

0,0 0,0

126з,5 Булiвлi лошкiльних та позашкiльних
навчальних закладiв'

0,0 0,0
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126з.6 Будiвлi спецiальних нalвчаIьних
закладiв для дiтей з особливими
по,гребами5

0,0 0,0

|26з.7 Булiвлi заклалiв з фаховоi
перепiдготовки

0,0 0,0

1263.8 Булiвлi метеорологiчних станцiй,
обсерваторiй)

0,0 0,0

126з.9 Будiвлi ocBiTHix та Еауково-
дослiдних закладiв iншi)

0,0
0,0

1264 Будiвлi лi карень та оздоровчих захладi в

1264-1 Лiкарнi багатопрофiльнi
територiмьного обслуговування,
навчальних закладiв'

0,0 0,0

|264.2 Лiкарнi профiльнi, дrпс.rа"сер"' 0,0 0,0

1264.з Материнськi та дитячi реабiлiтацiйнi
центри, пологовi будинки'

0,0 0,0

1264,4 Полiклiнiки, п)лкти медичного
обслуговування та консультацii5

0,0 0,0

1264.5 Шпиталi виправних закладiв,
в'язниць та Збройних Сил5

0,0 0,0

1264.6 CaHaTopii, профiлакторii та !Iентри
фluкцiонапьпоi реабiлiтацii'

0,0 0,0

1264.9 Заклади лiкувальчо-профiлактичнi
та оздоровчi iншi)

0,0 0,0

1265 Запи спортивнi)

1265.1 Зали гiмнастичнi, баскетбольнi,
волейбольнi, TeHicHi тощо

пý 0,5

|265.2 Басейни критi для плавання 0,5 пý

|265,з Хокейнi та льодовi стадiони критi
ný о5

1265.4 манежi легкоатлетичнi 0,5 0,5

1265.5 Тири 0,5 0,5

|265.9 Зали спортивнi iншi 0,5 0,5

127 Будiвлi нежитловi iншi
l27l . Булiвлi сiльськогосподарського призначення, лiсiвництва та рибного
господарства-

1271.1 Будiвлi для т"аринництва5 0,5 оý

|271.2 Будiвлi для птахiвництва5 0,3 0,з

127|,з Будiвлi для зберiгання зерна5 оý 0,5

1271..4 Будiвлi силоснi та сiнажнi5 0,5 0,5

1271.5 Будiвлi для садiвництва,
виноградарства та ви норобства5

0,5 0,5

|271.6 Будiвлi тепличного господарства' 0,5 0,5
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|27l,7 Будiвлi рибного господар"r"u' 0,5 0,5

127|.8 Буяiвлi пiлпциемств лiсiвництва та
звrрlвництва'

0,5 0,5

|2,71.9 Булiвлi сiльськогосподарського
призначення lншl-

0,5 0,5

|272 Будiвлi для культовоi та релiгiйноi дiяльностi
]

l272.I Щеркви, собори, костьоли. мечgгi.
синагоги тощо-

0,0 0,0

1272,2 похороннi бюро та ритуальнl зzlли 1,5 1,5

|272,з Цвинтарi та KpeMaTopii5 0,0 0,0

|2,7з Пам'ятки iсторичнi та TaKi, що охороняються державою'

12,7з.l Палл'ятки icTopit та архiтектури5 0,0 0,0

12,7з.2 Археологiчпi розкопки, руiни та
iсторичнi мiсця, що охороняються
деDжавою'

0,0 0,0

12,7з,з Меморiали. художньо-декоDативнi:_{ '
оудlвлl. cTaTyl-

0,0 0,0

12,74 Будiвлi iншi, не класифiкованi ранiше'
1274.| Казарми Збройних Сил5 0,0 0,0

1274.2 Булiвлi полiuейських та пожежних
служб'

0,0 0,0

1274.з Булiвлi виправних закладiв. в'язниць
та слrдчих lзоJlяторlв-

0,0 0,0

1274.4 Будiвлi лазень та прzlлень 0,5 0,5

1274.5 Булiвлi з облашryвшrня населеЕих
пtтктiв

0,5 0,0

Iншi будiвлi, якi не визначенi цим
класифiкатором i не вказанi в
таблицi

0,5 0,5

I У разi встановленнJI ставок податку. вiдмiнних на територiях рiзних населених пунктiв
адмiнiстративно-територiальноТ одиничi, за кожним населеним гryнктом ставки затверджуються окремими
додатками.

2 Класифiкачiя булiвель та споруд, код та найменування зшначаються вiдповiдно до Державного
класифiкатора булiвель та споруд ДК 0l8-2000, затверluкеного наказом Держстандарry вiл l7 серпня 2000 р. Л!
507.

З Ставки податку встановлюються з }?ахуsirнням норм пiдпункry l2.З.7 пункгу l2.3 статгi 12, пункry
З0.2 cTaTTi 30, тryнкry 266,2 cTaTri 266 Податковоm кодексу УкраТни i зазначаються десятковим лробом з
трьома (у разi потреби чотирма) десятковими знаками пiсля коми.

n У разi визначення у рiшеннi про олодаткування податком на нерухоме майно. вiдмiнне вiд земельноТ
дiлянки, зон адмiнiс,тративно-територiальноi олиницi, щодо якоi приймаеться рiшення, ставки встановлюються
залежно вiд зони. Без }?жування зони ставки зазtIачаються у графi "l зона".

' Об'екги HepyxoMocTi, що класифiкуються за цим пiдкласом, звiльrrяються/можуть звiльнятися повнiстю
або частково вiд оподаткування податком на верухоме дiлянки, вiдповiдно до
норд пiлrryнкгу 266.2,2 rryнкry 266.2 та пункry 266.4 статгi

Секретар селищноi ради

yKpaiнK.

Будник
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Додаток 2
ло рiшення LV ceciT VIII скликання
Кегичiвськоi селищЕоi ради
вiд 03 лнпrrя 2023 року N9 7l67

пЕрЕлIк
пiльг для фiзичних та юридичних осiб, наданих вiдповiдЕо до пИпункту
266.4.2 пункту 2бб.4 cTaTTi 2бб Податкового кодексу УкраТни, iз сплати

податкУ на нерухоме маЙно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянкиl

Пiльги встановлюються та вводяться в дiю з 01 сiчня 2024 року.

ДдмiнiстративНо-територiальнi одиницi або населенi пункти, або територii об'еднанrх
територiаlrьних громад, на якi поширюеться дй рiшення рали:

Код областi Код
району

КОД КОАТУУ Найменування адмiнiстративно-
територiа.тьноi одиницi або населеного

пункту, або територii об'еднаноi
територiальноi громади

20 2015 UАбз0600з 00100б5613 смт.кегичiвка
20 2015 UАбз060030040026416 c.AHToHiBKa
20 2015 UА630600з01 10090864 с.Зелена ,Щiброва

20 2015 UА630600з0020049570 смт.слобожанське
20 2015 UАбз0600з017002з4l8 с.Козацьке
)n 2015 UA630600302900915 85 с.Олександрiвське
20 2015 UАбз0600300з005355 8 с.Андрiiвка
20 2015 UA63060030120054256 с.Землянки
20 2015 UАбз060030280057356 с.Олександрiвка
20 20l5 UA63060030050096058 с.Бесарабiвка
20 201 5 UA63 0600з 02000 1 46,7,7 c.KoxaHiBKa
20 2015 UАбз0600з0070080628 с.Власiвка
20 2015 UАбз0600з 0190063948 с.Кофанiвка
20 2015 UАбз 060030з7002768з с.ШевчеlIкове
20 2015 UA63060030080094415 c.BoBKiBKa
20 2015 UА630600зOз 50095015 с.Серго
20 2015 UАбз0600з04000872,7з с.Красне
20 2015 UАбз060030з900944з 8 с.Вiльне
20 2015 UАбз0600з0140071859 c.KалIlHiBKa
20 2015 UАбз0600з0160065917 с.Карабущпне
20 2015 UАбз0600з0210014700 с.Краснянське
20 2015 UА630600з02з 009,7414 с.Лозова
20 2015 UАбз0600302400257з2 с.Мажарка
20 2015 UАбз06003025007247 5 с.Медведiвка
20 2015 UA63060030130051002 с.Золотухiвка
20 2015 UА630600з0260062857 с.Нова ПарафiiЪка
20 2015 UАбз0600зOз00028557 с.Павлiвка
20 2015 UА630600з0 1 5 00,7 5,7 7 0 с.Калюжине
20 2015 UA630600302700683 50 c.HoBoiBaHiBKa
20 2015 UАбз060030з2006813 8 с.Писарiвка
20 2015 UA63060030310039714 с. Парасковiя
20 201 5 UАбз06003022008 1545 с. Крутоярiвка
20 2015 UА630600з03з006070з с.Розсохувата
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20 2015 UА630600з0340095080 с.Роякiвка
20 2015 UA63060030090033666 с.Гутирiвка
20 2015 UА630600з0100089з51 с.Дальне
20 2015 UА630600зOз60015 l68 с.СофiiЪка
20 2015 UАбз 0600303 80088070 с.Шляхове
20 2015 UАбз060030060069940 с.Високе
20 2015 UАбз 0600з 01 80060526 с.Козачi Майдани

Група платникiв, категорiя/класифiкачiя
будiвель та споруд

Розмiр пiльги
(вiдсоткiв суми податкового

зобов'язання за piK)
Фiзичнi особи па Bci господарськi (присадибнi) нежитловi
булiвлi та споруди, до яких наJIежать зокрема: capai, хлiви,

гаражi, лiтнi KyxHi, вбиральнi, погреби, навiси, котельнi,
бойлернi, трансформаторнi пiдстанцii.

Булiвлi органiв держzrвного та мiсцевого управлiння
Будiвлi полiцейських та пожежних служб

Булiвлi оргшriв правосуддя та прок}?атури

пiдвальнi примiщення

100

100

100

100

100

пiльги затверджуються окремо.

' Пiльги визначаються з урirхуванням норм пiдпункry 12.З.7 пункту 12.З cTaттi 12,
пlчкту З0.2 cTaTTi 30, лункry 266.2 cTaTTi 266 Податкового кодексу Украiни. У разi
встановленIUI пlльг, вlдмlнних на
територiа,тьноi одиницi, за кожним

Секретар селищноi ради

iяfi рiзних населених пунктiв адмiнiстративно-

Будник



ЗАТВЕРДЛ(EНО
рiшенIrям LV cecii VIIl ск.ltиканlrя
КегичiвськоI селищноi ради
вiд 0З липня 202З року N9 7l67

ПОЛОЖЕННЯ
про податок на перухоме маЙно, вЦмiнне вИ земельноi дiлянки

на територii Кегичiвськоi селищноi ради

Ще Положення визначае об'€кти оподаткуванЕя, платникiв податку, розмiри ставок,

податковий перiод та iншi обов'язковi елементи дJuI справлянЕя податку на нерухоме майно,

вiдмiнне вiд земельноi дiлянки, визначенi Податковим кодексом УкраiЪи,

1. Плдтникп податку

1.1. платникаruи податку е фiзичнi та юридичнi особи, в тому числi нерезиденти, якi е

власникalми об'ектiв житловоi таlабо нежитловоi HeplxoMocTi.
1.2. Визначення платникiв податку в разi перебування об'сктiв житловоi таlабо

нежитловоi HepyxoMocTi у спiльнiй частковiй або спiльнiй сlмiснiй власностi кiлькох осiб:

а) якщо о6'.*, *rrno"oi таlабо нежитловоi HepyxoMocTi перебувае у спiльнiй частковiй

власностi кiлькох осiб, платником податку е кожна з цих осiб за належну iй частку;

б) якщо об'ект житлово\ таJабо нежитловоi HeplxoMocTi перебувае у спiльнiЙ суrviснiЙ

власно;тi кiлькох осiб, але не подiлений в HaTypi, платником податку € одна з таких осiб-

власникiв, визначена за ix згодою, якщо iнше не встaшовJIено судом;
в) якщо об'ект житловоi таlабо нежитловоi HepyxoMocTi перебувае у спiльнiй супliснiй

власностi кiлькох осiб i подiлений мiж ними в HaTypi, платником податку е кожна з цих осiб

за нмежну iй частку.

2. Об'ект оподаткування

2.1. об'екгом оподаткування е об'ект житловоi та нежитловоi HepyKoMocTi, в томУ чИСЛi

його частка.
2,2.Не е об'еюом оподаткування: 

_

а) об'екти житловоi та нежитловоi HeplxoMocTi, якi перебувають у власностl оргаЕlв

державноi влади, органiв мiсцевого са}{оврядування, а також органiзацiй, створених ними в

устаЕовленому порядку, що повнiстю угрим},ються за рахунок вiдповiдного державного
бод*еrу .r, мiсцевого бюджеry i е неприблковими (ix спiльнiй власностi);

б) об'екти житловоi та Еежитловоi HeplxoMocTi, якi розташованi в зонах вiдчуження та

безупловного (обов'язкового) вiдселення, визначевi законом, в тому числi ix частки;

в) будiвлi дитячих будинкiв сiмейного типу;
г) ryртожитки;
Г) житлова HepyxoмicTb ЕепридатIrа для проживiшня, у тому числi у зв'язку з аварiйним

станом, визнана такою згiдно з рiшенням Кегичiвськоi селищноi ради;
д) об'екти житловоi HeplxoMocTi, в тому числi ix частки, що нмежать дiтям-сиротам,

дiтям, позбавленим батькiвського пiктryвання, та особам з ix числа, визнаним тarкими

вiдповiдно до закону, дiтям з iнвалiднiстю, якi виховуоться одиЕокими матерями (батьками),

але не бiльше одного таlкого об'екта на дитину;
е) об'екти нежитловоi HeplxoMocTi, якi використовуються суб'ектами господарюваЕня

мzшого та середнього бiзнесу, що прова]цть свою дiяльнiсть у тимчасових спорудах дJIя

здiйснення пiдприемницькоi дiяльностi та./або в малих архiтекryрних формах та на рияк.lх;
_ е) будiвлi промисловостi, вiднесенi до групи <Булiвлi промисловi та скJIади) (кол 125)

,Щержавного класифiкатора булiвель та споруд дк 018-2000, що використовуються за

призначенням у господарськiй дiяльностi суб'скгiв господарювання, основна дiяльнiсть яких

класифiкуеться у секцiях в-F квЕд.щк 009:2010, та не здаються ix власниками в ореЕду,

лiзинг, позичку;
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ж) будiвлi, споруди сiльськогосподарських товаровиробникiв (юридичних та фiзичних
ОСiб), вiднесенi до класу <Будiвлi сiльськогосподарського призначення, лiсiвництва та
рибного господарства) (кол 1271) ,Щержавного класифiкатора булiвель та споруд ДК 01S-
2000, та не здаються ix власниками в оренду, лiзинг, позичку;

з) об'скти житловоi та нежитловоi HeplxoMocTi. якi перебувають у власностi
громадських органiзацiй осiб з iнвалiднiстю та iх пiдприсмств;

и) об'екти HepyxoMocTi, що перебувають у власностi релiгiйних органiзацiй, стат}ти
(положення) яких зареестровано у встilновленому законом порядку, та використов},ються
ВИКJIЮЧНО ДrЯ ЗабеЗПечення ixHboi cTaT}THoi дiяльностi, вкJIючаюtм Ti, в яких здiйснюють
дiяльнiсть заснованi такими релiгiйними органiзацiями добродiйнi заклади (приryлки,
iнтернати, лiкарнi тощо), KpiM об'сктiв HeplxoMocTi, в яких здiйснюсться виробнича таJабо
господарська дiяльнiсть.

i) бУдiвлi дошкiльних та заг.tльноосвiтн ix навчальних закладiв незаJIежно вiл форми
власностi та джерел фiнансування, що використов},ються дJIя Еадання ocBiTHix послуг.

i) об'екти нежитловоi HepyxoMocTi державних та комунальних дитячих санаторно-
курортних закладiв та закладiв оздоровлення та вiдпочинку дiтей, а також дитячих
санаторно-курортних закладiв та закладiв оздоровлення i вiдпочинку дiтей, якi знаходяться
на баrrансi пiдприемств, ycT.rHoB та органiзацiй, якi е неприбlтковими i BHeceHi
контролюючиМ оргilноМ до РеестрУ неприбугкових установ та органiзацiй. У разi
викJIючення з Реестру неприбуткових устau{ов та органiзацiй декларацй подаеться платником
податкУ протягом 30 календарних днiв з дня викJIючення, а податок сплачуеться починitючи
з мiсяця, наступного за мiсяцем, в якому вiдбулося викJIючення з Реестру неприбуткових
установ та органiзацiй;

й) об'скти нежитловоi HepyxoMocTi державних та комунмьних ueHTpiB олiмпiйськоТ
пiдготовки, шкiл вищоi спортивноi майстерностi, центрiв фiзичного здоров'я }tаселення,
центрiв з розвитку фiзичноi культури i спорту осiб з iнвшliднiстю, дитячо-юнацьких
спортивних шкiл, а також центрiв олiмпiйськоi пiдготовки, шкiл вищоi спортивноi
майстерностi. дитячо-юнацьких спортивних шкiл i спортивних споруд всеукраiнських
фiзкульryрно-спортивних товариств, i* мiсцевих осередкiв та вiдокремлених пiдроздiлiв, що
е неприбутковими та вшIюченi до Реестру неприбуткових установ та органiзацiй. У разi
викJIючення таких установ та органiзацiй з Реестру неприбуткових ycTalнoB та органiзацiй
деклараць подаеться платником податку протягом 30 календарних днiв з дня виключення, а
податок сплачусться починalючи з мiсяця. наступного за мiсяцем. в якому вiдбулося
викJIючення з Реестру неприбуткових установ та органiзацiй;

к) об'екти нелситловоi HepyxoMocTi баз олiмпiйськоi та параолiмпiйськоi пiдготовки.
Перелiк таких баз затверджуеться Кабiнетом MiHicTpiB УкраiЪи;

л) об'екти житловоi HeplxoMocTi, якi належать багатодiтним або прийомпим сiм'ям, у
яких виховуеться п'ять та бiльше дiтей.

3. База оподаткування

3.1.Базою оподаткування е зчгаlIьна площа об'екта житловоi та нежитловоi
HeplxoMocTi, в тому числi його часток.

З.2. База оподаткувiш{ня об'сюiв житловоi та нежитловоi HepyxoMocTi, в тому числi ix
часток, якi перебуъають у власностi фiзичних осiб, обчислюеться контролюючим органом на
пiдставi даних ,щержавного реестру речових прав на нер}хоме майно, що безоплатно
надаються органами державноi реестрацii прав на нерр(оме майно та./або на лiдставi
оригiналiв вiдповiдних документiв платника податкiв. зокрема док}апентiв на право власностi

3.3. База оподаткув:lнця об'ектiв житловоi та нежитловоТ HeplxoMocTi, в тому числi ix
часток, що перебувають у власностi юридичних осiб, обчислюеться такими особами
самостiйно вихомчи з загальноi площi кожпого окремого об'екта оподаткувilння на пiдставi
документiв, що пiдтвердясутоть пр:lво власностi на такий об'ект.



4. Ставки податку

4.1. Ставка податку дrrя об'ектiв житловоi таlабо нежитловоi HepyxoMocTi, шо
перебувають у власностi фiзичних та юридиrших осiб, встановлюеться рiшенням
Кегичiвськоi селищноi ради, залежно вiд типiв таких об'ектiв HeplxoMocTi у розмiрi, шо не
перевищуе 1,5 вiдсотка ло розмiру мiнiма.пьноi заробiтноi ллати, встановленоi законом на 1

сiчня звiтного (податкового) року за 1 квадратний метр бази оподаткування.
4.2 Стазки податку визначено у додатку 1 кСтавки податку на нерlхоме майно,

вiдмiнне вiд земельноi дiлянки>.

5. Пiльги зi сплдти податку

5.1 База оподаткувzшня об'екта,/об'ектiв житловоi HepyxoMocTi, в тому числi ik часток,
що перебувають у власностi фiзичноi особи - платника податку, зменшуеться:

а) для квартири/квартир незалежно вiд ii кiлькостi - на 60 кв. MeTpiB;
б) для житлового булинку/булинкiв неза;rежно вiд ix кiлькостi - на 120 кв. MeTpiB;
в) лля рiзних типiв об'ектiв житловоi HepyxoMocTi, в тому числi ix часток (у разi

одночасного перебування у власностi платника податку квартирrr/квартир та житлового
булинку/булинкiв, у тому числi ix часток), - на 180 кв. MeTpiB.

Таке зменшення нФIаеться один р.в за кожний базовий податковий (звiтний) перiод
Фiк).

5.2 Пiльги з податку, передбаченi пiдпlъктами 266,4.|. та266.4.2. Податкового кодексу
Украiни, для фiзичних осiб не застосов}тоться до:

- об'екта,/об'сктiв оподаткування, якщо площа такого/таких об'екта/об'ектiв перевищуе
п'ятикратний розмiр неоподатковуваноi площi, встановленоi пунктом 5.1 цього пункту;

- об'екта./об'ектiв оподаткування, що використовуються ix власниками з метою
одержання доходiв (здшоться в оренду, лiзинг, позичку, використов},ються у
пiдприемницькiй дiяльностi).

б. Податковий перiод

6.1. Базовий податковий (звiтний) перiод дорiвнюс календарному року.

7, Порядок обчислепня суми податку

7.1. Обчислення cyll и податку з об'скта/об'ектiв житловоi та нежитловоi HeplxoMocTi.
якi перебувають у власностi фiзичних осiб, здiйснюеться конIролюючим органом за мiсцем
податковоТ адреси (мiсцем peecTpauii) власника TaKoi HeplxoMocTi у тмому порядку:

7.1.1. за наявностi у власника платника податку одного об'екта житловоi нерцомостi, в
тому числi його частки, податок обчислюеться , виходячи з бази оподаткування, зменшеноi
вiдповiдно до пiдпlъкгiв ко або <б> пiдпlткry 266.4.1 пункту 266.4 статгi 266 Податкового
колексу YKpaiH и та вiдповiдноi ставки податку;

'7.1.2. за наявностi у власЕика платника податку бiльше одного об'екта житловоi
HepyxoMocTi одного типу, в тому числi ix часток, податок обчислюеться виходячи iз cyMapHoi
зага:tьноi площi таких об'ектiв, зменшеноi вi,щlовйно до пiдпунктiв <а> або кб> пiдпункту
26б.4.1 пlнкту 266.4 статтi 266 Податкового кодексу Украiни, та вiдповiдноi ставки податку;

7.1.З. за наявностi у власника платника податку об'ектiв житловоi HepyxoMocTi рiзних
видiв, у тому числi ix часток, податок обчис.гпоеться виходячи iз cyMapHoi загальноi площi
таrсих об'еюiв, зменшеноi вiдповiдно до пiдпункту кв> пiдпунюу 266.4.1 пучкту 26б.4 статгi
266 Податкового кодексу Украiни, та вiдповiдноi ставки податку;

7.1.4. сума податку, обчислена з }?ахувrшням пiдпутrктiв <б> або <в> пiдпlъкту 266.7.1
пукry 266.7 cTaTri 266 Податкового кодексу Украiни, розподi;rяеться контролюючим
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органом пропорцiйно до питомоi ваги загальноi площi кожного з об'еюiв житловоi
Eep}xoMocтi.

обчислення суми податку з об'екта/об'екгiв нежитловоi HeplxoMocTi, якi перебувають

у власностi фiзичяих осiб. здiйснюсться контролюючим оргilном за мiсцем податковоi адреси
(мiсцем реестрацii) власника TaKoi HeplxoMocTi виходя.пr iз загальноi площi кожного з

об'ектiв нежитловоi HeplxoMocTi та вiдповiдноi ставки податку.
7.2 за наявностi у власностi платника податку об,екта (об,ектiв) житловоi нерцомостi,

в тому числi його частки, що перебувае у власностi фiзичноi чи юридичноi особи - платника
податку, загмьна площа якого перевищуе 300 кв. м. (лля квартири) та,/або 500 кв. м. (для

булинку), с),}{а податку, розрzrховЕша вiдповiдно до пiдпунктiв (а> - ((гD пiдпункту 266.7.1

пункry 266.7 статгi 266 податкового кодексу украiни, збiльшуеться на 25000 гривень на piK
за кожен такий об'ект житловоi HeplxoMocTi (його частку).

7.3. Податкове/податковi повiдомлення-рiшення про сплаry суми/сум податку,
обчисленого згiдно з пiдпрrюом 266,7,l пункту 266.7 статгi 2бб Податкового кодексу
Украiни, разом з детальним розрахунком сl1lи/сум податку та вiдповiднi платiжнi реквiзити
Кегичiвськоi селищноi ради за мiсцезнаходженням кожного з об'ектiв житловоi таlабо
нежитловоi HepyxoMocTi, надсилаються платнику податку контролюючим органом у порядку,
визначеному статтею 42 Податкового кодексу Украiни, до 1 липня року, що наста€ за
базовим податковим (звiтним) перiодом фоком).

Податкове/податковi повiдомлення-рiшення про сплату суми/сум податку та вiдповiднi
платiжнi реквiзити, визначенi в абзацi першому цього пiдп}тrкту, що надсилаються платнику
податку, повиннi мiстити щодо кожного з об'сктiв житловоi таlабо нежитловоi неРДОМОСТi.
зокрем4 аJIе не викJIючно, iнформацiю про адресу мiсцезнаходження об'екта житловоi таlабо
нежитлово1 HepyxoMocTi, його площу, ставки та наданi фiзичним особам пiльги зi сплати
податку на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки.

7.4 Щоло новоствореного (нововведеного) об'екта житловоi таlабо нежитловоi
HepyxoMocTi податок сплачусться фiзичною особою-платником починаючи з мiсяця, в якому
виникJIо право власностi на такий об'ект.

7.5 Контролюючi органи за мiсцем проживztння (реестрачii) платникiв податку в

десятиденний строк iнформуT оть вiдповiднi контро,тоючi органи за мiсцезнаходженням
об'ектiв житловоi та,/або нежитловоТ HeplxoMocTi про надiсланi (BpyteHi) платнику податку
податковi повiдомлення-рiшення про сплату податку у порядку, встановленому центраJIьним
оргrшом виконавчоi влади, що забезпечуе формування та реалiзуе державну фiнаrrсову
полiтику.

7.6 Нарахування податку та надсилiшня (вруlення) податкових повiдомлень-рiшень про
сплату податку фiзичним особам - нерезидентаI\t здiйснюють кон,гролюючi органи за
мiсцезнаходженням об'еюiв житловоi та /або нежитловоi HeplxoMocTi, що перебувають у
власностi таких нерезидентiв.

7.'7 Плжнуlюl податку - юридичнi особи самостiйно обчислюють с},му податку станом
на 1 сiчня звiтного року i не пiзнiше 20 лютого цього ж року подають контолюючому
органу за мiсцезнаходженням об'екта./об'ектiв оподаткування декларацiю за формою,
встановленою у порядку, передбаченому статтею 46 Податкового Кодексу, з розбивкою
рiчноi сlми рiвними часткalми поквартмьно.

7.8 Щодо новоствореного (нововведеного) об'екта житловоi та./або нежитловоi
HeplxoMocTi декларацiя юридиlшою особою - платником подасться протягом 30 кшендарних
днiв з дня виникнення права власностi на такий об'ект, а податок сплачуеться починttючи з
мiсяця, в якому виникJIо право власностi на такий об'ект.

7.9 У разi переходу прitва власностi на об'ект оподаткувtlння вiд одного власника до
iншого протягом календарного року податок обчислюсться для попереднього власника за
перiол з l сiчня цього року до початку того мiсяця, в якому припинилося право власностi на
зазначений об'скт оподаткувilн ня. а для нового власника - починаючи з мiсяця, в якому BiH
набув право власностi. Контролюючий оргЕш надсилае податкове повiдомлення-рiшенrrя
новому власнику пiсля отримання iнформацii про перехiд права власностi.



5

8. Строк та порядок сплати податку

8.1. Податок сплачусться за мiсцем розтЕlшувalння об'скта/об'сктiв оподаткування i

зараховусться до бюджету Кегичiвськоi селищноi ради згiдно з положеннями Бюджетного
кодексу Украlни.

8.2. Податкове зобов'язання за звiтний piK з податку сплачусться:
а) фiзичними особами - протягом 60 днiв з дIIя вручення податкового повiдомлення-

рiшення;
б) юридичними особами - авzlнсовими внесками щокварталу до З0 числа мiсяця, що

наступае за звiтним квартzlлом, якi вiдображаються в рiчнiй податковiй декларачii.
8.З. У разi якщо контролюючий орган не надiслав (не вруlив) податкове/податковi

повiдомлення-рiшення у строки, встановленi п.7.3 цього Положенпя, фiзичнi особи
звiльняються вiд вiдповiдальностi, передбаченоi Податковим кодексом УкраiЪи за

несвоечасну сплату податкового зобов'язання.
8.4. Податкове зобов'язання з цього податку може бути HapaxoBilнo за податковi (звiтнi)

перiоди фоки) в межах cTpoKiB, визначених
УкраiЪи.

Секретар селищноi ради

102.1 статгi 102 Податкового кодексу

Вiталiй БУДНИК

}.nt
{крр


